Соглашение о взаимодействии

г. Лабинск «01» сентября 2021 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края «Лабинский аграрный техникум»,
именуемый в дальнейшем «Образовательная организация», в лице
Директора Гречанного Николая Александровича, действующего на
основании Устава, и государственное казенное учреждение
Краснодарского края «Центр занятости населения Лабинского района», в
лице Руководителя Калашниковой Татьяны Михайловны, действующего
на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Центр занятости
населения» заключили Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1Л. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие
Центра занятости населения и Центра профессиональной ориентации и
содействия трудоустройству выпускников Образовательной организации
по содействию поиска работы выпускникам Образовательной организации,
проведению ярмарок вакансий, профориентационной работе, вовлечению в
трудовую деятельность выпускников, испытывающих трудности в поиске
работы, включая инвалидов, предоставлению выпускникам доступа к
банку вакансий.

2. Взаимодействие Сторон

2.1. Центр занятости населения:
2.1.1. Проводит маркетинговые исследования рынка труда совместно

с Образовательной организацией, создавая информационную базу
свободных вакансий на предприятиях и хозяйствах на территории
Лабинского района.

2.1.2. Анализирует базу вакансий, проводит необходимые
переговоры с работодателями для подбора предложений по
трудоустройству выпускников.

2.1.3. Предоставляет данные наличия вакантных рабочих мест для
временной занятости обучающихся Образовательной организации.

2.1.4. Предоставляет в Образовательную организацию методическую
информацию для размещения в информационном пространстве и
оказывает содействие в обучении и трудоустройстве выпускников.

2.1.5. Оказывает консультационную помощь Образовательной
организации по вопросам организации занятости выпускников.

2.1.6. Оказывает консультационную помощь обучающимся и
выпускникам о технологиях трудоустройства и поиска работы.

2.1.7. Приглашает Образовательную организацию принимать участие
в ярмарках вакансий, проводимыми Центром занятости населения.

2.1.8. Проводит мероприятия по профессиональной ориентации,
организации самозанятости, содействию трудоустройства на базе
Образовательной организации, в том числе в дистанционном формате.

2.1.9. Предоставляет по запросу Образовательной организации
перечень вакансий Лабинского района.

2.2. Центр профессиональной ориентации и содействия
трудоустройству выпускников Образовательной организация:

2.2.1. Совместно с Центром занятости населения разрабатывает и
утверждает План совместной работы.

2.2.2. Содействует проведению в Образовательной организации
мероприятий и консультаций с целью информирования и адаптации
обучающихся к рынку труда в части выделения помещения,
вспомогательного оборудования, по возможности, компьютерной техники,
предоставлять информационно-справочное пространство представителю
«Центра занятости населения».

2.2.3. Назначает ответственного сотрудника для взаимодействия с
Центром занятости населения.

2.2.4. Содействует взаимодействию служб и отделов
Образовательной организации с представителем Центра занятости
населения.

2.2.5. Принимает участие в мероприятиях, проводимых Центром
занятости населения, для обучающихся Образовательной организации.

2.2.6. Направляет обучающихся Образовательной организации для
оформления временного трудоустройства.

2.2.7. Запрашивает в Центре занятости населения информацию о
вакансиях, требующих среднего профессионального образования, по
профессиям и специальностям, по которым был выпуск обучающихся.

2.2.8. Направляет в Центр занятости населения сведения о
выпускниках, ищущих работу.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» с момента получения персональных данных
выпускников, Стороны принимают на себя:

полноту ответственности за их обработку и сохранность;
обязанность не раскрывать третьим лицам и не распространять

персональные данные без согласия выпускника.

4. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания
обеими Сторонами и действует по 31 августа 2022 года.

5.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся по
взаимному согласию Сторон.

5.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или
ненадлежащее исполнение принятых обязательств в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлен в форме бумажного документа
в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи Сторон
Центр занятости населения: Образовательная организация:

Государственное казенное учреждение
Краснодарского края «Центр занятости
населения Лабинского района»

Юридический адрес:
352500, г. Лабинск, ул. Константинова, 67

ИНН 2314015403
КПП 231401001
УФК по Краснодарскому краю
(Минфин КК (ГКУ КК ЦЗН Лабинского
района л/с 830124170)
Банковские реквизиты:
р/с 40201810100000100010
БИК 040349001
ЮЖНОЕ ГУ Банка России г. Краснодар
ОКТМО 03630101001
ОГРН 1022302350069

Государственное автономное
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края
«Лабинский аграрный техникум»

Юридический адрес: Россия,
Краснодарский край, г. Лабинск, ул.
Селиверстова, 26
ИНН 2314019662 КПП 231401001
ОГРН 1062314011275
Банковские реквизиты:
Южное ГУ Банка России // УФК по
Краснодарскому краю г. Краснодар
Единый казначейский счет
40102810945370000010
Казначейский счет
03224643030000001800